
Исполнительный комитет  

 
 

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

Приказ 

«21» апреля 2022 г. 

 Боерык 

№ 438 

 Кукмор 

 

 

О проведении апробаций ЕГЭ в мае 2022 года  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан «Об утверждении «дорожной карты» организации 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 (12) 

классов в 2022 году» от 19.09.2021 № под-1186/21, в целях подготовки пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) и обучения педагогических работников, 

привлекаемых к проведению ЕГЭ,  

приказываю: 

1. В мае 2021 года провести на базе МБОУ «СОШ им. С.А. Ахтямова 

с. Манзарас» Кукморского муниципального района следующие 

тренировочные мероприятия с участием обучающихся 11(12) классов: 

- 5 мая - региональная апробация ЕГЭ по географии; 

- 12 мая - региональная апробация ЕГЭ по английскому языку; 

- 17 мая - федеральная апробация ЕГЭ по обществознанию, английскому 

языку (устная часть). 

Начало апробаций в 10.00 часов.  

1. Директору МБОУ «СОШ им. С.А. Ахтямова с. Манзарас» 

(Мухаметова А.М.) создать все необходимые условия для проведения 

апробаций ЕГЭ. Обеспечить присутствие в день проведения медицинского 

работника ОУ. 

2. Утвердить списки работников ППЭ (приложение №1) 

3. Директорам ОУ: 

- обеспечить 100 % явку работников ППЭ своих общеобразовательных 

организаций в назначенные дни (Приложение 1) к 8.00 часам, освободить их 

от основной работы с сохранением заработной платы; 



- обеспечить 100% явку учащихся, подавших заявление на сдачу ЕГЭ по 

данным предметам, к 9.00 часам;  

- обеспечить сопровождение обучающихся классным руководителем, 

возложив на него ответственность за сохранность здоровья и жизни детей во 

время пути и во время проведения пробного ЕГЭ. 

4. Ответственность за организацию и проведение апробаций ЕГЭ 

возложить на Бакланову М.Г., заместителя начальника по учебно-

методической работе, и Гавриленко Э.И., методиста Управления образования 

Исполнительного комитета   

5. Руководителю МБУ «ЦБ» (Зыятдинова Г.М.) выделить денежные 

средства согласно прилагаемым сметам расходов (Приложение №2, №3) 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района РТ - 

начальник Управления образования                                         И.И. Ахмадуллин 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Э.И. Гавриленко, методист Управления образования 

8(84364) 2-61-86, Elizara.Gavrilenko@tatar.ru 

mailto:Elizara.Gavrilenko@tatar.ru

